Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 75

620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664.
 е-mail: ekb_mou75@mail.ru . Сайт: http://школа75.екатеринбург.рф

Приказ

от 24.04.2020 г.                                                                               № 93-о
«О внесении изменений
в основную образовательную программу
среднего общего образования
МБОУ СОШ № 75»

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 17.03.2020 № 140 "Об организации образовательной
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
образовательные программы среднего профессионального образования,
соответствующего дополнительного профессионального образования и
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации", с приказом Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области от 20.03.2020 № 321-Д
"О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций
Свердловской области на особый режим функционирования", с
распоряжением Департамента образования Администрации г. Екатеринбурга
от 16.04.2020 №850/46/36 «О внесении изменений  в распоряжение
Департамента образования  Администрации города Екатеринбурга от
13.02.2020 № 240/46/36
«Об организованном окончании 2019/2020 учебного года»  в соответствии с
решением педагогического совета МБОУ СОШ №75 от 20.04.2020 протокол
№ 8
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего
общего образования МБОУ СОШ №75

1.2. В содержательный раздел:
1.2.1. в тематическое планирование на 2019-2020учебный год рабочих

программ по учебным предметам обязательной части и по выбору учебного
плана (приложение 1);

У нас ведь ДОП нет на уровне СОО!!!Значит ничего
1.3. В организационный раздел:
1.3.1. в календарный учебный график на 2019-2020 учебный год согласно

приложению 2.
2. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную

программу среднего общего образования МБОУ СОШ №75.
3. Дмитриевой Н.Н., заместителю директора по УД обеспечить

мониторинг качества реализации основной образовательной программы
среднего общего образования.

4. Панкратьевой А.А., ответственной за размещение информации на
официальном сайте школы, разместить основную образовательную

mailto:ekb_mou75@mail.ru
http://%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B075.%D0%B5%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B1%D1%83%D1%80%D0%B3.%D1%80%D1%84/

Приложение 1 к приказу
МБОУ СОШ № 75
от 24.04.2020г. № 93-о

Тематическое планирование на 2019/20 учебный год

рабочих программ по учебным предметам, курсам, модулям программы
обязательной части учебного плана

№ Предмет Класс

1 Русский язык 10-11
2 Литература 10-11
3 Иностранный язык 10-11
4 Математика 10-11
5 История 10-11
6 Обществознание ( включая экономику  и право) 10-11
7 Физическая культура 10-11
8. Астрономия 11

Учебные предметы по выбору:

1 География 10-11
2 Физика 10-11
3 Химия 10-11
4 Биология 10-11
5 Информатика  и ИКТ 10-11
6 Искусство (МХК) 10-11
7 Технология 10-11
8 Основы безопасности жизнедеятельности 10-11
Региональный компонент
1 История Урала 10-11
2 География Свердловской области
Компонент образовательной организации
1 Особенности письменного общения 10
2 Решение уравнений и неравенств с параметрами 10
3 Химия, история, искусство: перекрестки и пути

взаимодействия
10

4 Экология человека 10
5 Методы решения физических задач 10-11
6.  Содержание и смысловой анализ текста 11
7.  Решение задач с помощью параметров 11
8 Химия и охрана окружающей среды 11
9.  Живой организм 11

Приложение 2 к приказу

МБОУ СОШ № 75
от 24.04.2020г. № 93-о

Календарный учебный график
среднего общего образования на 2019/20 учебный год

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начало учебного года: 1 сентября 2019 года
1.2. Дата первого учебного дня учебного года: 2 сентября 2019 года.
1.3. Дата окончания учебного года:

− 10-й класс – 29 мая 2020 года;

− 11-й класс – 29 мая 2020 года.

1.4. Продолжительность учебного года:
− 10-й класс – 35 недель;

− 11-й класс – 35недели без учета ГИА.

1.5. Продолжительность учебной недели: 5 дней.

2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям в учебных неделях и
рабочих днях

10-й класс

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество
учебных недель

Количество
рабочих дней

I полугодие 01.09.2019 28.12.2019 16 97

II полугодие 13.01.2020 29.05.2020 19 112

Итого в учебном году 35 209

11-й класс

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание
Количество
учебных недель

Количество
рабочих дней

I полугодие 02.09.2019 28.12.2019 16 94

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание
Количество
учебных недель

Количество
рабочих дней

II полугодие 13.01.2020 29.05.2020 19 107

ГИА* 25.05.2020 22.06.2020 4 20

Итого в учебном году без учета ГИА 35 201

Итого в учебном году с учетом ГИА 38 221
* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор. В
календарном учебном графике период определен примерно.

2.2. Продолжительность каникул.

10-й класс

Каникулярный
период

Дата
Продолжительность каникул

Начало  Окончание

Осенние
каникулы

28.10.2019 04.11.2019 8

Зимние
каникулы

30.12.2019 12.01.2020 14

Весенние
каникулы

23.03.2020 04.04..2020 12

Летние
каникулы

01.06.2020 31.08.2020 92

Итого 126

11-й класс

Каникулярный
период

Дата Продолжительность
каникул Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2019 04.11.2019 8

Зимние каникулы 31.12.2019 12.01.2020 13

Весенние каникулы 23.03.2020 04.04.2020 12

Каникулярный
период

Дата Продолжительность
каникул Начало  Окончание

Летние каникулы* 22.06.2020 31.08.2020 71

Итого с учетом ГИА 104
* Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с
расписанием ГИА. В календарном учебном графике период определен
примерно.

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками
согласно статье №112 Трудового кодекса РФ: 04.11.2019, 24.02.2020,
09.03.2020, 01.05.2020.*

*Учебные занятия, которые будут приходиться на дополнительные дни
отдыха, связанные с государственными праздниками, будут включены в
расписание уроков, равномерно распределены в нагрузку обучающихся и
закреплены соответствующим приказом директора школы.
Дополнительные каникулы или перенос сроков каникул в школах и
других учебных заведениях возможны по следующим причинам:

• низкая температура воздуха – минус 25 градусов по шкале Цельсия для
начальной школы; минус 28 градусов – для средней школы; минус 30
градусов для учащихся 10 и 11 классов.

• низкая температура в учебных классах. При температуре воздуха в
учебных помещениях ниже +18 градусов проводить занятия
воспрещается.

  Карантин и превышение порога заболеваемости. Карантин может быть
объявлен в отдельной школе, отдельном районе, городе или области при
превышении эпидемического порога заболеваемости в 25% от общего
количества обучающихся

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 10–11-й класс

Учебная неделя (дней) 5дней

Урок (минут) 35 мин

Перерыв (минут) 10 мин

Периодичность промежуточной аттестации По полугодиям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Направление деятельности
Недельная нагрузка по классам

10-е 11-е

Учебная деятельность 37 37

5. Расписание звонков и перемен

10–11-й класс

Урок Продолжительность урока
Продолжительность
перемены

1 08:30–09:10 10 мин

2 09:20–10:00 20 мин

3 10:20–11:00 20 мин

4 11:20–12:00 20 мин

5 12:20–13:00 20 мин

6 13:20–14:00 10 мин

7 14:10–14:50 –

6. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация в 10–11-х классах осуществляется следующим
образом:

• 16.12.19-23.12.19 – зачетная неделя без прекращения образовательной
деятельности (в форме диагностических работ, тестирования по
учебным предметам учебного плана);

• 18.05.20-22.05.20 – зачетная неделя без прекращения образовательной
деятельности (диагностических работ, тестирования по учебным
предметам учебного плана).